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0604 
 

001 

001 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR 

GERENCIA CENTRAL 

GERENCIA IPM 

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Unidad Ejecutora: 

 

 
Número Formulario 

 
Total Afectado 

 
Fecha 

 

 
Identificación 

 

Beneficiarios 
 

 
Nombre 

00106 01    00001 647,314.87 31-MAY-16 0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) : 647,314.87 
 

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES 

 
Número Formulario 

 
Total Afectado 

 
Fecha 

 

 
Identificación 

 

Beneficiarios 
 

 
Nombre 

00120 01    00001 3,818,601.94 31-MAY-16 0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) : 

TOTAL INSTITUCION (    0604   ) : 

3,818,601.94 

4,465,916.81 

4,465,916.81 
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0604 
 

001 

001 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR 

GERENCIA CENTRAL 

GERENCIA IPM 

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Unidad Ejecutora: 

 

 

Número Formulario  Total Afectado 

 

Fecha Beneficiarios 

Identificación  Nombre 

00109    01    00001 66,821.49 31-MAY-16 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) : 

TOTAL INSTITUCION (    0604   ) : 

0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 
 

 
66,821.49 

66,821.49 

66,821.49 
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0604 
 

001 

001 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR 

GERENCIA CENTRAL 

GERENCIA IPM 

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Unidad Ejecutora: 

 

 

Número Formulario  Total Afectado 

 

Fecha Beneficiarios 

Identificación  Nombre 

00105    01    00001 937,679.83 31-MAY-16 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) : 

TOTAL INSTITUCION (    0604   ) : 

0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 
 

 
937,679.83 

937,679.83 

937,679.83 
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------ HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO   ------ 
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MES DE MAYO 

02/06/2016 14:25:25 
 

Gestión: 2016 

r_ega_12_clagas 

Página 1 de 1 República de Honduras 

0604 
 

001 

001 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR 

GERENCIA CENTRAL 

GERENCIA IPM 

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Unidad Ejecutora: 

Beneficiarios 
Número Formulario Total Afectado Fecha 

Identificación Nombre 

 

00092 

00112 

00113 

00114 

01    00001 

01    00001 

01    00001 

01    00001 

34,479.39 

110,326.10 

359,113.21 

18,548.38 

31-MAY-16 

31-MAY-16 

31-MAY-16 

31-MAY-16 

0804003 

0604001 

0801001 

0805001 

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES 

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA 

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) : 

TOTAL INSTITUCION (    0604   ) : 

522,467.08 

522,467.08 

522,467.08 
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0604 
 

001 

001 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR 

GERENCIA CENTRAL 

GERENCIA IPM 

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Unidad Ejecutora: 

Beneficiarios 
Número Formulario Total Afectado Fecha 

Identificación Nombre 

 

00115    01    00001 82,829.98 31-MAY-16 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) : 

TOTAL INSTITUCION (    0604   ) : 

0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 
 

 
82,829.98 

82,829.98 

82,829.98 



 
 

 
 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

SERVICIOS PERSONALES 

MES DE MAYO 

02/06/2016 14:18:50 
 

Gestión: 2016 

r_ega_12_clagas 

Página 1 de 1 República de Honduras 

0604 
 

001 

001 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR 

GERENCIA CENTRAL 

GERENCIA IPM 

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Unidad Ejecutora: 

Beneficiarios 
Número Formulario Total Afectado Fecha 

Identificación Nombre 

 

00079 

00080 

01    00001 

01    00001 

2,763,690.01 

96,160.36 

31-MAY-16 

31-MAY-16 

0604001 

0601001 

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) : 2,859,850.37 
 

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL 

 
Número Formulario 

 
Total Afectado 

 
Fecha 

 

 
Identificación 

 

Beneficiarios 
 

 
Nombre 

00095 01    00001 690,828.00 31-MAY-16 0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) : 690,828.00 
 

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES 
 

Número Formulario 

 
Total Afectado 

 
Fecha 

 

 
Identificación 

 

Beneficiarios 
 

 
Nombre 

00099 01    00001 1,815,436.50 31-MAY-16 0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) : 

TOTAL INSTITUCION (    0604   ) : 

1,815,436.50 

5,366,114.87 

5,366,114.87 
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0604 
 

001 

001 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR 

GERENCIA CENTRAL 

GERENCIA IPM 

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Unidad Ejecutora: 

Beneficiarios 
Número Formulario Total Afectado Fecha 

Identificación Nombre 

 

00110    01    00001 55,801.91 31-MAY-16 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) : 

TOTAL INSTITUCION (    0604   ) : 

0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 
 

 
55,801.91 

55,801.91 

55,801.91 
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0604  INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR 
 

001   GERENCIA CENTRAL 

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

 

 

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL 
 

Número Formulario  Total Afectado 

 

Fecha Beneficiarios 

Identificación  Nombre 

00117    01    00001 10,030,374.40 31-MAY-16 
 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) : 

TOTAL INSTITUCION (    0604   ) : 

0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR 
 

 
10,030,374.40 

10,030,374.40 

10,030,374.40 


