

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Régimen de Riesgos Especiales



<u>ÍNDICE</u>

Bienes y servicios	02
Pasajes y viáticos	
Servicios profesionales y técnicos	04
Gastos alimenticios	05
Gastos en medicamentos	06
Gastos en alquileres	07
Gastos por combustible	
Gastos por servicios personales	09
Gastos por servicios personales varios	10
Otros gastos	11



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE MAYO



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00106 01 00001	647,314.87	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

647,314.87

Número Formulario Total Afectado Fecha			Beneficiarios		
				Identificación	Nombre
	00120 01 00001	3,818,601.94	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0604):

3,818,601.94 4,465,916.81

4,465,916.81



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE MAYO



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

	Número Formulario Total Afectado Fecha Beneficiarios		Beneficiarios		
				Identificación	Nombre
ſ	00109 01 00001	66,821.49	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 66,821.49

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 66,821.49

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 66,821.49



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS MES DE MAYO



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	For	nulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios	
					Identificación	Nombre	
00105	01	00001	937,679.83	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 937,679.83

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 937,679.83

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 937,679.83



INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR División de Control Sinanciero

Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.

Apartado Postal Nº. 885 Tels. 2239-1441 2239-1475 2239-1446

03 de Junio, 2016

ASUNTO

INFORME

A L

LICENCIADA

WENDY ALVARADO

OFICIAL DE TRANSPARENCIA

SU OFICINA.

- Por medio de la presente me dirijo a Usted a fin de informarle que en el renglón presupuestario Alimentos y Bebidas para Personas no se ingresó al SIAFI en el mes de Mayo ya que no hubo gastos por este concepto.
- Sin otro particular me suscribo de Usted, reiterándole mis más altas muestras consideración y estima.



MIEM/Karla Arce



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES MES DE MAYO



Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE MAYO



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA IPM Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00092 01 00001	34,479.39	31-MAY-16	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00112 01 00001	110,326.10	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00113 01 00001	359,113.21	31-MAY-16	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00114 01 00001	18,548.38	31-MAY-16	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

TOTAL INSTITUCION (0604):

522,467.08

522,467.08

522,467.08



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE MAYO



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

82,829.98

82,829.98 82,829.98

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00115 01 00001	82,829.98	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0604):



Unidad Ejecutora:

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE MAYO



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA IPM Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Número Formulario Total Afectado		Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00079 01 00001	2,763,690.01	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00080 01 00001	96,160.36	31-MAY-16	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL Unidad Ejecutora:

2,859,850.37

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00095 01 00001	690,828.00	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES 690,828.00

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00099 01 00001	1,815,436.50	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0604):

1,815,436.50 5,366,114.87

5,366,114.87



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE MAYO



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00110 01 00001	55,801.91	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0604):

55,801.91

55,801.91

55,801.91



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE MAYO



Gestión: 2016 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

Número Formulario Total Afectado Fecha Beneficiarios		Beneficiarios			
				Identificación	Nombre
	00117 01 00001	10,030,374.40	31-MAY-16	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 10,030,374.40
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 10,030,374.40
TOTAL INSTITUCION (0604): 10,030,374.40